
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021052400247

247

Nº 96, segunda-feira, 24 de maio de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAXARANGUAPE
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2021 - PMM

A Prefeitura de Maxaranguape, torna público abertura de licitação - Tomada de
Preços nº 002/2021 do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, objetivando a Contratação de
empresa especializada na prestação dos serviços com veículos pesados e equipamentos, na
coleta e transporte regular de resíduos domiciliares, comerciais e de varrição, de resíduos
volumosos e entulhos, bem como roçagem de estradas, podação de árvores e arbustos,
inclusive coleta e transporte regular, para apoiar os serviços de limpeza pública no
território do Município de Maxaranguape/RN. A sessão pública será realizada no dia
08/06/2021 às 10h. O Edital na íntegra encontra-se a disposição dos interessados na sede
da Prefeitura - Setor de Licitações, de segunda a sexta feira, das 08h00min às 13h00min ou
no site www.maxaranguape.rn.gov.br/ aba Portal da Transparência.

Maxaranguape/RN, 21 de maio de 2021.
DANILO SEGUNDO BEZERRA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2021 - SRP

A Prefeitura Municipal de Monte Alegre/RN, através de seu Pregoeiro Oficial,
torna público que realizará a licitação acima epigrafada, conforme:
. DATA E HORA DE INICIO DAS

PROPOSTAS:
09H:00M DO DIA 24/05/2021 (HORÁRIO DE
BRASÍLIA).

. DATA E HORA LIMITE PARA
I M P U G N AÇ ÃO :

09H:00M DO DIA 01/06/2021 (HORÁRIO DE
BRASÍLIA).

. DATA E HORA FINAL DAS
PROPOSTAS:

09H:00M DO DIA 07/06/2021 (HORÁRIO DE
BRASÍLIA).

. DATA DE ABERTURA DAS
PROPOSTAS - SESSÃO PÚBLICA:

09H:01M DO DIA 07/06/2021 (HORÁRIO DE
BRASÍLIA).

OBJETO: Formação de registro de preços para futura Aquisição de material médico
hospitalar- Esclarecimentos e o Edital no horário das 08:00 às 14:00 horas, na sala da
Comissão, localizada na Prefeitura Municipal, Avenida Juvenal Lamartine nº 33, Centro,
Monte Alegre/RN - pelo e-mail: licitacao@montealegre.rn.gov.br, Fone: 84-32764000, site
www.montealegre.rn.gov.br ou pelo site do Portal de Compras Públicas onde será
conduzido o presente certame www.portaldecompraspublicas.com.br.

Monte Alegre-RN, 21 de maio de 2021.
RAPHAEL TADEU XAVIER DE ABREU

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO DÁGUA DO BORGES

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 2/2021

Reaviso

O Município de Olho D'Água do Borges/RN, por intermédio da CPL, torna
público que em virtude do feriado de Corpus Christi a licitação TP 002/2021 que estava
marcada para o dia 03/06/2021, as 09:00, será realizada dia 04/06/2021 no mesmo horário
e local do aviso do DOU seção 3 do dia 18/05/2021, pag. 242 e no FEMURN PAG. 87.

Olho D'Água do Borges/RN, 21 de maio de 2021.
JOSE RONALDO DE LIMA

Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 7/2021

O Município de Olho D'água do Borges/RN, através da Secretaria Municipal de
Educação, por intermédio do Pregoeiro, torna público que às 08:30 horas do dia 07 de
junho de 2021, fará realizar licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, tipo MENOR
PREÇO POR ITEM, destinado a Registro de Preço para Futura Aquisição Parcelada de
Medicamentos Injetáveis, Destinados a Atender as Demandas da Secretaria Municipal de
Saúde do Município de Olho D'água do Borges. O Edital e seus anexos encontram-se à
disposição dos interessados na sala da Comissão de Licitação, na Rua Etelvino Sales, SN -

Centro, no endereço eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br, podendo ser
solicitado através do e-mail: licitacaopmodb@outlook.com, a partir da publicação deste
Aviso, nos dias uteis no horário das 08:00 às 12:00 e das 14 às 18:00horas.

Olho D'água do Borges - RN, 21 de maio de 2021.
CARLOS ALBERTO DE LIMA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO N° 9/2021

O Município de Olho D'água do Borges/RN, através da Secretaria Municipal de
Educação, por intermédio do Pregoeiro, torna público que às 13:00 horas do dia 07 de
junho de 2021, fará realizar licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, tipo MENOR
PREÇO POR ITEM, destinado a Registro de Preço para Futura e Eventual Aquisição de
Material Laboratorial, para atender as Necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de
Olho D'água do Borges/RN. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos
interessados na sala da Comissão de Licitação, na Rua Etelvino Sales, SN - Centro, no
endereço eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br, podendo ser solicitado através
do e-mail: licitacaopmodb@outlook.com, a partir da publicação deste Aviso, nos dias uteis
no horário das 08:00 às 12:00 e das 14 às 18:00horas.

Olho D'água do Borges - RN, 21 de maio de 2021.
CARLOS ALBERTO DE LIMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP - Nº 19/2021

A Prefeitura Municipal de Passagem/RN, através da sua comissão oficial, torna
público que realizará a licitação, acima epigrafada conforme OBJETO: O objeto da presente
licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a Formação de registro de preços
para futura aquisição de combustíveis objetivando atender a demanda de consumo da
frota de veículos e máquinas do Município de Passagem/RN, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. - inicio de acolhimento
das propostas: 08:30 horas do dia 25/05/2021 - termino: 08:30 horas do dia 07/06/2021.
E Abertura das propostas: às 08:31 horas do dia 07/06/2021, inicio da sessão de disputa de
preços: às 08:31 horas do dia 07/06/2021 HORÁRIO DE BRASÍLIA. Esclarecimentos e o
Edital no horário das 08:00 às 13:00 horas, na sala da Comissão, localizada na Prefeitura
Municipal de Passagem/RN, Rua Senador Dinarte Mariz, 288 - Centro - Passagem/RN - Ou
pelo fone (0xx84) 3286-0029 - pelo e-mail: cplpassagemrn@gmail.com ou pelo site
www.portaldecompraspublicas.com.br.

Passagem/RN, 21 de maio de 2021.
À COMISSÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTALEGRE
AVISO DE CANCELAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2021 - PE

TORNAR SEM EFEITO AVISO DE LICITAÇÃO
O Governo do Município de PORTALEGRE/RN, através da Prefeitura Municipal,

por intermédio do Pregoeiro Municipal, designado pela Portaria n.º 178/2021 GP/PMP,
vem por meio deste, tornar sem efeito o Aviso de Licitação publicado no Diário Oficial dos
Municípios do Rio Grande do Norte (FEMURN), edição nº 2529 de 21/05/2021, e publicado
no Diário Oficial da União nº 185 de 21/05/2021, Seção 03, pág. 95, referente ao Pregão
Eletrônico nº 020/2021, que tem por objeto a Aquisição de medicamentos básicos éticos,
genéricos e similares destinados ao Fundo Municipal de Saúde do município de
Portalegre/RN. Motivo: Publicado erroneamente o tipo de modalidade da licitação a ser
configurado para o Certame Licitatório.

Portalegre/RN, 21 de maio de 2021.
JOSÉ ALAN DA SILVA FERNANDES

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE
EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 238/2021

Pregão Eletrônico nº 036/2021
Contratante: MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, CNPJ n.º 08.079.402/0001-
35 - Secretária Municipal de Agropecuária e Desenvolvimento Agrário - Processo n.º
3090/2021- CONTRATADA: JRMCAR LOCADORA DE VEICULOS EIRELI, CNPJ n.º
32.193.928/0001-26, Endereço: Av. Napoli, Residencial Eldorado, GOIANIA / G O.
OBJETO: O presente contrato tem como objeto é o fornecimento de Máquinas e
Equipamentos Agrícolas, conforme discriminação no TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO I,
independentemente da transcrição. Conforme tabela abaixo: VALOR: R$ 336.000,00. - 1
und - Xcmg xt870br-i - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: : 020 -
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGROPECUÁRIA E DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO;
PROJETO/ATIVIDADE: 0.117 - Assistência Técnica ao Pequeno Agricultor Familiar;
PROJETO/ATIVIDADE: 3.700 - Aquisição de Máquinas e Implementos Agrícolas; ELEMENTO
DE DESPESA: 44.90.52 - Equipamentos e Material Permanente; FONTE DE RECURSO: 1001
- Recursos Ordinários; FONTE DE RECURSO: 1510 - Outras Transferências de Convênios ou
Contratos de Repasse da União- FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal n.º 10.520, de
17/07/2002; Decreto Federal n.º 10.024/2019, e Decreto Municipal n.º 1.133/2019,
aplicando-se, subsidiariamente, no que couber, a Lei Federal n.º 8.666, de 21/06/1993.
VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de 2021, permitida a prorrogação nos termos do art. 57, §
2.º da Lei Federal n.º 8.666/93. SIGNATÁRIOS: EDSON ARCANJO DA SILVA pela contratante
e JAIME DE SOUZA PEREIRA pela contratada. EDSON ARCANJO DA SILVA - Secretário Mun.
de Agropecuária E Desenvolvimento Agrário.

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 237/2021

Pregão Eletrônico nº 036/2021
Contratante: MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, CNPJ n.º 08.079.402/0001-
35 - Secretária Municipal de Agropecuária e Desenvolvimento Agrário - Processo n.º
3090/2021- CONTRATADA: ASAP COMERCIO DE MAQUINAS E VEICULOS LTDA, CNPJ n.º
20.716.823/0001-25, Endereço: Rua Manaus, Amazonas, CONTAGEM/MG
OBJETO: O presente contrato tem como objeto é o fornecimento de Máquinas e
Equipamentos Agrícolas, conforme discriminação no TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO I,
independentemente da transcrição. Conforme tabela abaixo: VALOR: 370.000,00. - 2 uds -

U90 - LS TRACTOR- DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: : 020 -
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGROPECUÁRIA E DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO;
PROJETO/ATIVIDADE: 0.117 - Assistência Técnica ao Pequeno Agricultor Familiar;
PROJETO/ATIVIDADE: 3.700 - Aquisição de Máquinas e Implementos Agrícolas; ELEMENTO
DE DESPESA: 44.90.52 - Equipamentos e Material Permanente; FONTE DE RECURSO: 1001
- Recursos Ordinários; FONTE DE RECURSO: 1510 - Outras Transferências de Convênios ou
Contratos de Repasse da União- FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal n.º 10.520, de
17/07/2002; Decreto Federal n.º 10.024/2019, e Decreto Municipal n.º 1.133/2019,
aplicando-se, subsidiariamente, no que couber, a Lei Federal n.º 8.666, de 21/06/1993.
VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de 2021, permitida a prorrogação nos termos do art. 57, §
2.º da Lei Federal n.º 8.666/93. SIGNATÁRIOS: EDSON ARCANJO DA SILVA pela contratante
e LUCIANO MIRANDA CHAGAS pela contratada. EDSON ARCANJO DA SILVA - Secretário
Mun. de Agropecuária E Desenvolvimento Agrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAFAEL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2021-SRP/PMSR

PROCESSO Nº 72/2021
O Município de São Rafael/RN, por intermédio do seu Pregoeiro Oficial,

designado pela Portaria nº. 03.003/2021 - GP, de 12 de Março de 2021, TORNA PÚB L I CO
que às 09:00hs do dia 09 de Junho de 2021, fará realizar licitação na modalidade Pregão
Eletrônico , sob o nº 09/2021, do tipo Menor Preço Por Item, visando o Registro de preço
para Aquisição de ambulância para atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde
de acordo com o que determina a legislação vigente, a realizar-se na Sala da Comissão
Permanente de Licitação.

O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal nº
10.520/2002, e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas
alterações posteriores que lhe foram introduzidas.

O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados, na Sala da
Comissão Permanente de Licitação, situada na Rua Juvêncio Soares, 399, Centro, São
Rafael/RN, CEP: 59518000, a partir da publicação deste aviso, no horário, das 08h00min às
13h00min e no endereço eletrônico: www.portaldecompraspublicas.com.br

São Rafael/RN, 20 de maio de 2021.
JOSÉ AFONSO DA CUNHA NETO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIUNFO POTIGUAR
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2021 - SRP

O Município de Triunfo Potiguar/RN, através do Fundo Municipal de Saúde, por
intermédio do seu Pregoeiro e Equipe de Apoio designados pela Portaria nº 027/2021,
torna público, para conhecimento dos interessados, que realizará licitação na modalidade
Pregão Eletrônico sob o Sistema de Registro de Preços, tipo Menor preço Por item, sendo
que a disputa se destina exclusivamente à participação de microempresas e empresas de
pequeno porte, conforme determinação Lei Complementar 123, De 14 de Dezembro de
2006 em sessão pública eletrônica a partir das 09:00 horas (horário de Brasília-DF) do dia
04/06/2021, através do site https://www.portaldecompraspublicas.com.br/, destinado ao
REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE OXIGENIO MEDICINAL E MATERIAIS
PERMANENTES, DESTINADO A ATENDER O HOSPITAL MATERNIDADE ETELVINA VIEIRA DE
MELO DO MUNICIPIO DE TRIUNFO POTIGUAR/RN, DE ACORDO COM AS CONDIÇÕES E
ESPECIFICAÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS, relativo ao Processo
Administrativo nº 053/2021, nos termos da Lei Federal nº 10.520/2002, Lei Federal
8.666/1993 e suas alterações posteriores, Decreto Federal Nº 10.024, de 20 de setembro
de 2019, Decreto Federal Nº 8.538, de 6 de Outubro de 2015 e demais normas
regulamentares aplicáveis à espécie. O Edital e seus anexos encontram-se disponíveis no
site https://www.portaldecompraspublicas.com.br/.

Triunfo Potiguar - RN, 21 de maio de 2021.
ANTONIO TADEU DE OLIVEIRA LOPES

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-05-24T05:08:36-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




